
PASQYRË
e titujve të temave për punime të doktoraturës të pranuara nga Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit

Titulli i temës
Vendimi për

pranimin e temës
Mentori

Vendimi për
caktimin e mentorit

Kandidati

Fakulteti Filozofik
Programi studimor: Siciologji
Drejtimi: Moduli Socio-kulturor
“Identiteti kulturor i Shqiptarëve të 
Maqedonisë së Veriut përball 
diversiteteve 1990-2023”

16-475/4
08.11.2023

Prof.dr. Abdylnaser
Sinani

16-475/5
08.11.2023

Mirlinda Vejseli

Fakulteti Filozofik
Programi studimor: Shkenca mbi 
gjuhën
Drejtimi: Filologji orientale
“Ndikimi i Filozofisë Islame në ndërtimin 
e mendimit qytetërimor shqiptar”

16-501/4
08.11.2023

Prof.dr. Metin Izeti
16-501/5

08.11.2023
Ramazan Fetahu

“Aspektet sociale në “Trilogjinë e Kajros” 
të  Nexhib Mafhudhit”

16-474/4
08.11.2023

Prof.dr. Adnan Ismaili
16-474/5

08.11.2023
Bekim Sulejmani

“Diskursi dhe aspektet retorike të 
interpretuara nga Zemahsheriu në 
tefsirin “Keshaf” (shembulli i sures 
Neml)”

16-473/4
08.11.2023

Prof.dr. Metin Izeti
16-473/5

08.11.2023
Ridvan Xhaferi

Zyra për Studimet e Doktoraturës-Канцеларија за докторски студии-Office for Doctoral Studies
Str. Ilinden nn. 1200 Tetova, Republic of North Macedonia
www.unite.edu.mk – e-mail: doktoratura@unite.edu.mk


